ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» ноября   2018 г.                     д.Чертовищи                            № 133

О внесении изменений в административный  регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача копий (дубликатов) архивных документов,

подтверждающих право на владение землей»

 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от

19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг" в части установления

дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных

услуг», администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального

района Ивановской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в административный  регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на

владение землей» утвержденный постановлением администрации Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области  от 24.12.2015 № 311

(далее – административный  регламент):

 1.1. Пункт 2.6.7 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

«2.6.7. При взаимодействии с заявителем при предоставлении муниципальной услуги

запрещается требовать от заявителя:

 1) представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми

актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением

муниципальных услуг;

 2)  представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение

заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в

распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных

органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным

органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении

предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и

муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в

определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  перечень

документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы,

предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;

 3)  осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения

муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы

местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения

документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг,

включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

garantf1://28281611.0/
garantf1://28281611.0/
consultantplus://offline/ref=A029FAE8C7A668BD0BC9C5F0A519579347ACFEF8B5185591D47934E04EDA62BF238C159816299DDED05D41CAFCF86318CF40E66ADEC8EE1FI2wFF

 4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, за

исключением следующих случаев:

 а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления

муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги;

 б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

 в) истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

 г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего

муниципальную услугу,  муниципального служащего, работника многофункционального

центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона

от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, о

чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего

муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо

руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»

1.2. Пункт 5.3 раздела 5 административного регламента:

 а) в подпункте 3 слова "документов, не предусмотренных" заменить словами

"документов или информации либо осуществления действий, представление или

осуществление которых не предусмотрено";

 б) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов

или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона. В указанном

случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)

многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в

случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или

муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16

Федерального закона.»

1.3. Раздел 5 административного регламента дополнить пунктами 5.7.1. и 5.7.2.

следующего содержания:

«5.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,

указанном в пункте 5.7 настоящего раздела, дается информация о действиях,

осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу,

многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16

Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при

оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства

consultantplus://offline/ref=20A9F8CBA1E8E362B23ADF62AEC9E214F78DF2BE1AE20182372E66645DA29B58593CE1E1DB20C499418D8D9523101CB2DE88A36C4FD758F4r7yBF
consultantplus://offline/ref=20A9F8CBA1E8E362B23ADF62AEC9E214F78DF2BE1AE20182372E66645DA29B58593CE1E1DB20C499418D8D9523101CB2DE88A36C4FD758F4r7yBF

и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить

заявителю в целях получения муниципальной услуги.

5.7.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,

указанном в пункте 5.7 настоящего раздела, даются аргументированные разъяснения о

причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого

решения.»

 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, разместить на

официальном сайте администрации Сунженского  сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Сунженского сельского поселения

  Вичугского муниципального района

  Ивановской области:                                                      М.Е.Хлюпин